
（法第10条第１項第８号関係様式例）

科目

300,000      
100,000      400,000      

1,000,000    1,000,000    

9,310,000    
50,000       9,360,000    

1,800,000    
こなん水辺公園事業 400,000      
地域連携事業 2,472,000    
出版事業 400,000      
地域循環社会事業 6,500,000    
受託事業 1,500,000    

30           
500,000      500,030      

24,332,030     

7,360,000    
2,490,000    
200,000      

10,050,000   

売上原価 3,000,000    
租税公課 102,200      
地代家賃 666,000      
諸会費 3,000        
諸謝金 540,000      
リース料 1,684,520    
印刷製本費 845,160      
荷造運賃 327,444      
外注・委託費 1,603,000    
研究事業費 100,000      
支払手数料 388,380      
通信費 62,750       
会議費 80,000       
旅費交通費 678,000      
備品費 1,620,000    
消耗品費 1,378,000    

13,078,454   
23,128,454   

1,200,000    
1,200,000    

1,200,000    
24,328,454     

3,576          
3,576          

5,387,435      
5,391,011      

３ 受取助成金等

金額
Ⅰ 経常収益

１ 受取会費
正会員受取会費
賛助会員受取会費

２ 受取寄附金
受取寄附金　　

受取民間助成金

(1) 人件費

自治体補助金
４ 事業収益

交流促進事業収益

５ その他収益
受取利息
雑収益

経常収益計
Ⅱ 経常費用

１ 事業費

給料手当
法定福利費
臨時雇用賃金
人件費計

(2) その他経費

人件費計

その他経費計
事業費計

２ 管理費
(1) 人件費

給料手当

前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

令和7年度　活動予算書
令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

特定非営利活動法人河北潟湖沼研究所
（単位：円）

当期正味財産増減額

管理費計
経常費用計

当期経常増減額




