

令和7年度 活動予算書
 令和7年4月1日から令和8年3月31日まで
 特定非営利活動法人河北潟湖沼研究所
 (単位:円)

科目	金額		
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	300,000		
賛助会員受取会費	100,000	400,000	
2 受取寄附金			
受取寄附金	1,000,000	1,000,000	
3 受取助成金等			
受取民間助成金	9,310,000		
自治体補助金	50,000	9,360,000	
4 事業収益			
交流促進事業収益		1,800,000	
こなん水辺公園事業		400,000	
地域連携事業		2,472,000	
出版事業		400,000	
地域循環社会事業		6,500,000	
受託事業		1,500,000	
5 その他収益			
受取利息	30		
雑収益	500,000	500,030	
経常収益計			24,332,030
II 経常費用			
1 事業費			
(1) 人件費			
給料手当	7,360,000		
法定福利費	2,490,000		
臨時雇用賃金	200,000		
人件費計	10,050,000		
(2) その他経費			
売上原価	3,000,000		
租税公課	102,200		
地代家賃	666,000		
諸会費	3,000		
諸謝金	540,000		
リース料	1,684,520		
印刷製本費	845,160		
荷造運賃	327,444		
外注・委託費	1,603,000		
研究事業費	100,000		
支払手数料	388,380		
通信費	62,750		
会議費	80,000		
旅費交通費	678,000		
備品費	1,620,000		
消耗品費	1,378,000		
その他経費計	13,078,454		
事業費計		23,128,454	
2 管理費			
(1) 人件費			
給料手当	1,200,000		
人件費計	1,200,000		
管理費計		1,200,000	
経常費用計			24,328,454
当期経常増減額		3,576	
当期正味財産増減額		3,576	
前期繰越正味財産額		5,387,435	
次期繰越正味財産額		5,391,011	